СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ОЧЕРЕДНАЯ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
31 октября  2019 года                                                                                         № 5

ст. Кавказская
Об утверждении цен (тарифов) на  дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский»
Руководствуясь законом Краснодарского края от 07 августа 2000 года  № 305-КЗ «О порядке установления цен (тарифов) на дополнительные услуги, оказываемые государственными предприятиями, учреждениями и организациями, уполномоченными органами исполнительного органа государственной власти Краснодарского края на территории Краснодарского края», Уставом муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района, в соответствии с предоставленными муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский» материалами по обоснованности тарифов на дополнительные услуги, оказываемые последним, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
1.Утвердить цены (тарифы) на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский» (приложение № 1,2).

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района

                    О.Г.Мясищева
Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района

               Г.А.Кухно
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Кавказского

сельского поселения

Кавказского района

от 31.10.2019г.  № 5

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости внесения изменений в лицевой счет абонента (смена собственника)
	№
п/п
	Наименование статей
	Ед. изм.
	Стоимость, руб.
	Ед. изм.

	1
	Бумага
	12 х 0,55 руб.
	лист
	6,60
	руб.

	2
	Расход катриджа

	27,60
	руб.

	Примечание: при печати текста на бумаге формата А4, заполняющего страницу на 5%, картриджа хватает в среднем на 2000 страниц. Стоимость картриджа для копировальных аппаратов 4600,00 руб.

	3
	Фонд оплаты труда

	43,55
	руб.

	Время работы на прием и оформление документов
	20 мин.

	Часовая тарифная ставка специалиста абонентского отдела

	130,66

	4
	Начисления на ФОТ

	30,20%
	13,15
	руб.

	5
	Себестоимость услуги

	90,91
	руб.

	6
	Рентабельность:

	для населения и муниципальных предприятий
	10,00%
	9,09
	руб.

	для прочих юридических лиц и предпринимателей
	15,00%
	13,64
	руб.

	7
	ИТОГО с рентабельностью

	для населения и муниципальных предприятий

	100,00
	руб.

	для прочих юридических лиц и предпринимателей

	104,54
	руб.

Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района

               О.Г.Мясищева
Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          Г.А.Кухно
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Кавказского

сельского поселения

Кавказского района

от 31.10.2019г.  № 5

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости изготовления ксерокопии

	№
п/п
	Наименование статей
	Ед. изм.
	Стоимость, руб.
	Ед. изм.

	1
	Бумага
.
	лист
	0,55
	руб.

	2
	Расход катриджа

	2,30
	руб.

	Примечание: при печати текста на бумаге формата А4, заполняющего страницу на 5%, картриджа хватает в среднем на 2000 страниц. Стоимость картриджа для копировальных аппаратов 4600,00 руб.

	3
	Фонд оплаты труда

	1,31
	руб.

	Время работы
	1 мин.

	Часовая тарифная ставка секретаря

	78,3

	4
	Начисления на ФОТ
	30,20%
	0,39
	руб.

	5
	Себестоимость услуги

	4,55
	руб.

	6
	Рентабельность:

	для населения и муниципальных предприятий
	10,00%
	0,45
	руб.

	для прочих юридических лиц и предпринимателей
	15,00%
	0,68
	руб.

	7
	ИТОГО с рентабельностью

	для населения и муниципальных предприятий

	5,00
	руб.

	для прочих юридических лиц и предпринимателей

	5,23
	руб.

Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района

                                        О.Г.Мясищева
Председатель Совета
Кавказского сельского поселения
Кавказского района
                                   Г.А.Кухно